Libellus Jo. de

sepe repimus aut falsa aut male explicata. ac p inde multam erroris materiã p bntia simplicib⁹ qz qz in mltis diuina altissima qz sine Inter tles scpturas narrant aliq narratiões aut regule vel doctne particulares aliquoz p m vetep que magis admirãde qz imitãde dicunt **Qu**ẽadmodũ **Job**s. q cly machus dicit ponit virtutes esse impassibilitates et qdaz valde austerã sup p nã et pcis **Et** cassianus de libero arbitrio notat. **Et** alij alia parũ examinata a nimis rigida tradũt q cõis schola theologice veritatis merito nõ admit tit aut reijcit **Qu**ãobzẽ bonuz est mel cũ fauo. sapoz scz deuotionis cũ lumie eruditionis aut si alterũ dũtaxat obtigerit. vtatur quilibz dono suo. abulet in vocatione sua abũdet in sũsũ suo. et comedat mel qntũ satis est. nõ plus sapiens qz oportet **Rectũ** quidẽ verbũ enũci at **Orati**o qd ab ipso postea **I**eronimo nõ longe a materia tradu tum est **Q**d medicorum est pmit tunt medici tradũt fabzilia fabz. **C**õformiter satis ad illã logicoz maximã **U**niciqz in sua arte pe rito credendum est **B**ene vale pfr et frater in xpo apud quẽ tuaruz me orõnũ participẽ fac **A**men

Explicit epla **Magri** **Jobis** **Ger**son ad fratrem **Bartholomeũ** **Car**thusiẽ de libro **Ruysbroich**

Scoenhausia CCCXII.

Incipit libell⁹ fratris

Jobis de scoenhausia qui nititur defendere quedã dicta fr̃is **Job**s. **Ruysbroich** contra **Magr̃m** **Jobm** **gerison** **Cancellariũ** **parisiẽ**

Quoniam quidam doctor eximius p̃sienſ artis theologice qdaz dicta fr̃is **Jobis** de **Ruysbroich** in libro qui intitulatur de ornatu spiritaliũ nuptiarũ min⁹ iuste vt opinor calũniatur et re pbat asserens doctrinã eiusdẽ viri in qbus daz passibus et spẽaliter in tertia pte pfati libri eẽ erroneã a r̃gula theologice veritatis ac traditiõẽ scõz p̃m et doctoz discrepantẽ. q ob hoc nõ esse recipiendã abijciendã **I**ocirco vt dicitas hui⁹ doctrine quã a spũ scõ arbitroz effluisse et emanasse. qui magr̃ est x̃i tatis q non erroris. planius eluceſcat. inquantũ tenuitas mei inge noli et exiguitas mee scientie ap petãt. triã p ordinez facẽ dei grã aspirante attẽptabo **P**rimo intentionẽ verboz suozũ qntũ ad ea q ibi arguũtur q rephendunt q tan qz erronea iudicantur explicabo. **S**cõdo qliter hec doctrina nõ sit no ua adinuẽtio et supsticiosa. hõ om nino sentẽtĩs noiatissimis docto rũ catholice fidei cõsona. et ipsoz auẽte cõmendata et appbata put dñs dederit explanabo **E**t tertio qliter rõnes obiecte minus effica ces sũt nec p̃dicã doctrinã euacuant declarabo **S** a

Defensio Johis de

Quantū ad p̄mū ē sciendū
q̄ fr̄ Joh̄ de Ruysbroich
auctor p̄dicti libri de orna
tu spūaliū nuptiarū in tertia pte
eiusdē libri n̄ loquit̄ de illa vn̄ōe
que est per identitatez realis exi-
tie de qua dicit xp̄s Jo. iij. Ego
et p̄r vnū sum. imo in omnib⁹ alijs
libris suis p̄testat̄ ip̄e q̄ creatura
nō p̄t fieri creator. Nec loquit̄ etiā
de illa vn̄ōe. q̄ est solū p̄ consensū
et conformitatē volūtatis. q̄ est om-
nib⁹ spūalē gr̄am h̄ntib⁹ q̄admo-
dū legit̄ act. iij. q̄ multitudis cre-
dentū erat aīa vna et cor vnū in
dño Sed loquit̄ de illa vn̄ōe q̄
est p̄ amorē liquefactū et excessū
cōtēplationis extatice. q̄ p̄ nimia
suauitate et magnitudine inf̄ni dul-
coris et vehemētia aōrl. aīaz liq̄fa-
cit et resoluit et totaz virtutē rōnis
absorbet de q̄ dicit paul⁹ p̄mo ad
chor. vii. Qui adheret deo vnus
spūs est Ex p̄ceptione enī diuine
p̄ntie et degustatione inf̄ne dulce/
dinis aīa deuota in se ip̄a cōstat.
et sibi ac omnib⁹ rebus creatis per
desideriū inflāmatū et in deū cōli-
ter expansū fundit⁹ moriē vt vere
possit dicē cū ap̄lo **N**ūo ego sciz
nō ego. viuit aut̄ in me xp̄s ip̄ est
ego totus transfōrtus in deū per
amorē nō sum in me sed in xp̄o. et
iđo per amorē totus deificat⁹ lo-
quor vt xp̄s **Q**d etiā iōē **A**p̄ls
dic̄ chorinthijs **A**n expimentū q̄
rit. ei⁹ qui in me loquit̄ xp̄s? **Q**d
aut̄ liquefcit⁹ et resoluit̄ in se ip̄o nō
existit. sed recurrit et transfōrmat̄

Scoenhauia dictōr

in illā imaginē que sibi p̄ntialit̄ ex-
hibet̄ Ex quo patet q̄ imago aīe
rōnalis per efficacīā diuini lumis
in suā imaginē increatā deifice po-
terit transfōrmarī put docet ap̄ls
ij. ad chor. iij. Nos autē reuelata
facie gloriā dñi cōtemplantes in
eandē imaginē transfōrmur a cla-
ritate in claritatē tanq̄ a dñi spū.
qz a claritate imaginis create per
q̄ndā similitudinē transfōrbimur in
claritatē imaginis increate. Et in
hac transfōrtōne imago rōnalis cō-
stituitur in tāta cōformitate dīne
assimilationis que est inexplicabil⁹
omni lingue **Q**d subtiliter videt̄ in-
nuere ap̄ls cū dic̄ p̄ma ad chor.
ij. **O**culus nō vidit nec auris audi-
uit nec in cor homis ascēdit. bonū
sciz inenarrabile qd̄ p̄parauit de⁹
diligētib⁹ se **H**oc enī bonū inenar-
rabile qd̄ p̄parauit de⁹ diligētib⁹
se pōt dici p̄fecta cōformitas et in-
dicibilis charitas diuine assilatio-
nis que omni lingue indicibilis ē et
incōprehensibilis est omni mēti nec
vnq̄z p̄fecte cognoscit̄ nisi in specu-
lo ec̄nitatis qd̄ est verbū diuinuz
et eēntia dīna et ergo de ista vn̄-
onez transfōrtione credenduz est
magis notitiaz affectualē et expi-
mentalē h̄ntibus q̄z solū intellē-
alez qz nemo hec scit nisi qui acci-
pit per expientīā vel reuelatōz **E**t
de ista indicibili claritate dīne assi-
milatōis locut⁹ est frater **J**o. de
Ruysbroich in tertia pte libri de
ornatu spūaliū nuptiaz et de hac
vn̄ōe extatica intelligēda sūt ei⁹

Joh̄ de Ruysbroich
Verba et concepta de qua
re loquit̄ beatus dionysius
quibus nobis capto te ante
Et ante dicitur etiam faceret
nō h̄ntis in volūte esse amantib⁹
amantib⁹ **S**icut qd̄ p̄ntes in
p̄ntes in cōtēplatione dñi amantib⁹
et amor p̄ntes **N**ūo ego sciz
nō ego. viuit vero in me xp̄s tā
q̄ in amantibus vna sicut v al
et diligētib⁹ **H**oc dionysius vno
p̄ntes q̄ dicitur extatice dno sup
p̄ntes. et n̄ntis in se q̄ntē q̄ in
trouat̄ in tāto q̄ntē vt animi
p̄ntē ip̄m tenet q̄ sup̄m **C**ū
enī tanq̄ deificat̄ h̄ntis mēte de
extatice et ip̄m deificat̄ dno
h̄ntis inuere **A**d hoc dionysius
h̄ntis tā extatice tan a n̄ntis
m̄ntis tā diligētib⁹ et n̄ntis n̄
tā ab̄sōlūtos exponit dno
m̄ntis **S**icut q̄ dicitur in
regiō q̄ in cōtēplatione n̄ntis
cōntis q̄ p̄ntes intelligētē q̄ in
vno dionysius **E**t q̄ntē p̄ntis
quod dicitur in **J**o. de
Ruysbroich h̄ntis q̄ntis sūt
dionysius dicitur h̄ntis q̄ntis
ris sūt dionysius h̄ntis q̄ntis
intus sūt nō vocant̄ ab̄sōlūtos
erit̄ inuere dno vt dicitur in
mi q̄ntis dicitur et n̄ntis p̄ntis
dione aspirare dicitur **H**oc dicitur
ardētia et p̄ntis n̄ntis gullat̄
n̄ntis amantib⁹. cū n̄ntis n̄ntis
h̄ntis qui n̄ntis gullat̄ vno
quod dicitur inuere q̄ntis et h̄ntis
n̄ntis **I**uere vt dicitur

verba et recipienda **De** qua vnio
 ne loquit beatus dionysius libro de
 diuinis nominibus capitulo de amore.
Et amor diuus extasim faciens
 non finis sui ipsorum esse amatores sed
 amandorum **Propter** quod paulus ma-
 gnus in continetia diuini amoris diuini
 amore participans **Viuo** ego iam
 non ego. viuit vero in me christus tam-
 quam sui amati viuens vita sicut val-
 de diligibiliter **Hec** dionysius vnde
 patet quod amor extaticus duo sup-
 ponit. scilicet esse nature nostre et esse gratie que in-
 troducta in tanto gradu ut anima
 potius christum sentiat quam seipsum **Gratia**
 enim tanquam deifica habet mentem deo
 assimilare et ipsam deiformi dispo-
 sitione induere **Ad** hos deiformes
 habitus tanta excelsos tam a nostra infir-
 mitate tanta longinquos et visui nostro
 tanta absconditos exponendos omnino
 minores sumus. quia ista sunt mysteria
 regni dei que vt existimo non communiter
 omnibus sed puritate intelligentie et di-
 uinis illuminationibus et gratia priuile-
 giatis comunicanda sunt. **Intus** audiunt
 ibique dicuntur. **Idcirco** istis qui foris sunt
 dici non debuerunt **Ne** tamen hi qui fo-
 ris sunt derelinquantur si ab his qui
 intus sunt non vocarentur. aliquid
 erant innotescenda ut discerent infir-
 mi quantum eis desit. et ad quam perfe-
 ctionem aspirare deberent **Hec** enim
 archana et profunda si non gustantur
 non amantur. et si non amantur non intel-
 liguntur. et ergo de iudicanda non sunt
 ab his qui non gustauerunt vnusquis
 quod enim bene iudicat que nouit et ho-
 rum est bonus iudex vt ait philosophus

hoc de primo.

Secundo videndum est qualiter
 doctrina patris viri a sanctis
 scripturarum patrum non discrepat. sed
 per omnia ipsis consonat et concordat
De hac enim unitate dicit beatus
Bernardus in epistola ad fratres de monte
 dei **Unitas** spiritus cum deo. hominis
 cor sursum habitus proficientis in deum
 voluntatis est perfectio. cum iam non so-
 lummodo vult quod deus vult. sed sic
 est non tantum affectus sed etiam in affectu
 perfectus ut non possit velle nisi quod
 deus vult. velle autem quod vult deus
 hoc iam simile deo esse est. non posse
 velle nisi quod vult deus. hoc est iam
 esse quod deus est. cui iam velle et esse
 id ipsum est. vnde bene dicitur quia tunc
 videbimus eum sicuti est cum sit similitudo
 ei erimus hoc erimus quod ille est
Quibus enim patris data est filios
 dei fieri. data est potestas non quod
 ut sint deus. sed sint tamen quod deus
 est postmodum loquitur de triplici si-
 militudine hominum cum deo. et deus
 subiungit **Dicitur** autem hec similitudo
 dei unitas spiritus non tamen quia afficit
 spiritum hominis spiritum sanctum. sed quia
 ipsa est spiritus sanctus deus charitas que
 cum sit amor patris et filii et unitas et
 suauitas et bonum et osculum et ample-
 xus et quicquid commune potest esse am-
 borum in summa illa unitate verita-
 tis et veritate unitatis. hoc idem
 homini suo modo fit ad deum quod
 consubstantiali unitate filio est ad
 patrem vel patri ad filium. cum in am-
 plexu patris et filii mediam quo-
 dammodo se inuenit hominis beata

Defensio Johis de

conscia cū mō ineffabili incogita/
bilisq; fieri meref hō dei nō deus.
sed tñ qd est de? **E**cce quō ista sē/
tentia bñ oino concordat doctrine
fr̃is Joh. de Kuybroich ⁊ mutuo
sibi resonāt **H**oc idē patet ex epla
inferi? anotata. quā quidā vir de
uotissimus et doctissim? cōposuit
in qua sub breuibus verbis descri
ptus est tot? p̃cessus libri fratris
Johis Kuybroich de ornatu spi
ritualiu nuptiaz cū his concordat
gilbertus sup cātica sm̃e. ij. vbi
distinguit de eplīci lectulo **P**rim?
est p̃p̃ius spōse **S**ecūds ē cōis spon
se et spōsi **T**erti? p̃p̃ius est spon
sū lectulus ē cū quietis ⁊ pa
catis et op̃positis moribus intra se
collecta req̃escit **C**ōis est cū iā in
cipit oblectari in spōso **S**⁊ p̃p̃ius
sponsi est qñ sui oblita penit? et ex
se exuta tota trāsit in ip̃m et quasi
induitur ip̃o dilectā ip̃i? **I**n lectulo
suo nō effluit sponsa eī se nec tur
batur in se **I**n lectulo cōi affluunt
illi delicie quōdā de p̃ntia sponsi. **I**n
illo lectulo qui sol? ē sponsi amoris
exagitata incendium ebullit et ex
crescit. effusa et effluēs tota trāsfū
dicitur in ip̃m. et in silem absorbeū
q̃litate **I**n p̃mo penes se ē. **I**n se
cūdo penes illā spōsus **I**n tertio
penit? est ip̃a penes ip̃m. etiā dici
pōt nō est nisi ip̃e **I**n p̃mo querit
In secūdo adheret **I**n tertio vnitur
illi **I**n p̃mo tranquillitatē p̃p̃iam
possidet **I**n secūdo quōdā meref cōi
tatē cū dilectō **I**n tertio absumit
et absorbeū in quōdā charitatis et
gr̃e vnitātē **I**bec gilbert? vbi sup

Coenhanla dictoz

Cū p̃oidis concordat dionysi? ma/
gnus sic p̃t̃ in auēte supius alle/
gata ⁊ p̃libus locis librorū suoz
Et hugo de sc̃o victore cōmator
p̃fati dionysij sup septimū āgeli/
ce hierarchie dicēs **S**ic intelligas
quāta est vis veri amoris et dilec
tionis si tñ intelligi pōt qm̃ dilectio
supeminet scie et maior est intelli/
gentia plus enī diligit q̃z intelli/
gitur. **I**ntrat dilectio ⁊ appinque
vbi scia foris stat **E**t reddit rōez
istius **Q**uia verus amor siue cari
tas nullū patit̃ medium inter se ⁊
obiectū qd est de? sed vehemēter
tendit in ip̃m immediate. **E**t ideo
nunq̃z quiescit donec oīa transeat
et ad ip̃m dilectū ⁊ in ip̃m veniat
Ande subdit ibidē **D**ilectio siue
amor impetū sequēs ardentis de
siderij sui nec dissimulare valens
donec ad amatū puenerit amato
appinquet quāta pōt et eo āplius
ficiens intrare ip̃m cupit ⁊ esse cū
ip̃o et eē tā prope vt si fieri posset
hoc idē ip̃m sit qd ip̃e **N**ihil enim
velocius nihil acutius nihil subti
lius amore aut penetrabili?. quia
natura sua n̄ q̃escit donec natura
liter amabilis totaz penetrauerit
vntē et p̃funditatē ⁊ totalitatez
quāta pōt **I**stuc etiā s̃cie alludit p̃
om̃ia vercellēs sup cātica dicēs
q̃ affectus et intellect? siml̃ coābu
lant vsq; ad nouissimū defectū in
tellect? vbi habet sue cognitionis
et sui lumis cōsummationē **A**ffect?
autē adhuc cōtinet p̃ncipalia in
deuz suspiria et supintellectuales
extēliones ⁊ immissiones feruides

Johis Kuybroich

voluptates et voluptates
quōdā in latere cubit et
verus laborans intelligit
trahi nō pōt si solus p̃cipit ad
deus deo vultus Et p̃oidit
dicit Tria et sunt non amas
et p̃ntissimū q̃ nō solam
bus et dicitur caritas natura
quāta est vis veri amoris et dilec
tionis si tñ intelligi pōt qm̃ dilectio
supeminet scie et maior est intelli/
gentia plus enī diligit q̃z intelli/
gitur. **I**ntrat dilectio ⁊ appinque
vbi scia foris stat **E**t reddit rōez
istius **Q**uia verus amor siue cari
tas nullū patit̃ medium inter se ⁊
obiectū qd est de? sed vehemēter
tendit in ip̃m immediate. **E**t ideo
nunq̃z quiescit donec oīa transeat
et ad ip̃m dilectū ⁊ in ip̃m veniat
Ande subdit ibidē **D**ilectio siue
amor impetū sequēs ardentis de
siderij sui nec dissimulare valens
donec ad amatū puenerit amato
appinquet quāta pōt et eo āplius
ficiens intrare ip̃m cupit ⁊ esse cū
ip̃o et eē tā prope vt si fieri posset
hoc idē ip̃m sit qd ip̃e **N**ihil enim
velocius nihil acutius nihil subti
lius amore aut penetrabili?. quia
natura sua n̄ q̃escit donec natura
liter amabilis totaz penetrauerit
vntē et p̃funditatē ⁊ totalitatez
quāta pōt **I**stuc etiā s̃cie alludit p̃
om̃ia vercellēs sup cātica dicēs
q̃ affectus et intellect? siml̃ coābu
lant vsq; ad nouissimū defectū in
tellect? vbi habet sue cognitionis
et sui lumis cōsummationē **A**ffect?
autē adhuc cōtinet p̃ncipalia in
deuz suspiria et supintellectuales
extēliones ⁊ immissiones feruides

In p̃p̃io n̄ videtur esse
vntē ad obiectum ⁊ tra
hones quōdā tñ carita
tis dicitur venerabilis et vt
quōdam doctrinā p̃fati vñ
videtur s̃cis Joh. de Kuybroich
videt aliquōd talmian et rap
bare Sciendū est ego q̃ amō
fari lib. de certā s̃ciali nup̃
vñ nō sicut ille magi arbiter fū
mora fuit ⁊ hinc in hoc magi
causā amas q̃ erat factus

Iohis Ruysbroich

vulgares et fulgidos seruoēs ad
quā oīm sublimes excessus et exce
dentes sublimitates intelligentia
trahi nō p̄t. h̄ solus p̄ncipalis affe
ctus deo vnibilis Et postea ibid̄
dicit Tāta est virtus veri amoris
et pulchritudinis q̄ nō solum facit
hoīes et āgelos excedere naturā
ppriā vt in deū ascēdāt. h̄ etiā deū
q̄i naturā ppriā egredi vt ad crea
turas q̄i infra naturā suā p̄ducē
do descēdant Ecce quō omnes isti
excellētissimi doctores in hoc que
runt q̄ aīa q̄i rapit̄ in diuini lumi
nis abissū. tota deficit a se ipsa et in
illū quē diligit tota liquefit et su
perintellectualit̄ et vnit̄. et vnitissi
me trāsfōrtur in ipm̄ ita vt aīa dū
a se ipsa alienat̄ dū in istud diuini
arcani secretariū rapit̄. duz ab il
lo dīni amoris incēdio circūdat̄
intime p̄nētraet et inflammatur se
ipsam penit̄ exiit et diuinū quē
dam affectū induit et inspecte pul
chritudini configurata tota in aliā
ḡoziam transit.

His plibatis r̄ndenduz est
tertio ad obiectiones et ra
tiones q̄bus dñs cācella
rius doctoz venerabilis et vir elo
quētissimus doctrinā p̄fati viri
videlicet fratris Joh̄ de Ruysbroich
videet aliqualit̄ calumniari et rep̄
bare Sciendū est ego q̄ auctor p̄
fati libri de ornatu spūaliū nupti
arū nō sicut ille maḡ arbitrat̄ hō
ydiota fuit et sine lris in hoc male
erat informatus. h̄ erat sacerdos

CCCCXXI

vt spero deo acceptissim⁹ primus
p̄oz et fundator cuiusdā monaste
rii canonicoz regulariū in brabā
tia appellati viridis vallis came
racensis dyocesis et siti in quadā
silua que vocatur zonia iuxta ciui
tatem famosaz que dicit̄ burxella
Qui doctrinā suam nō latino ser
mone sed theutunico cōscripsit li
cet enī opetentis scientie fuerit nō
tamē tam emīētis scientie erat q̄
p̄faram doctrinā latino sermone
tam composito et stilo tam elegā
ti scribere potuisset nisi speciali do
no dei sibi datum hoc fuisset Sed
quidaz frater eiusdem monasterii
vir valde ingeniosus et litteratus
postmodū ob p̄fectum omniuz
nationū quosdam librozū suozum
latino sermone transferre in perso
na ipsius curauit Admirantes er
go doctrinam eius laico sermone
conscriptam facilliter perpendere
possunt ipm̄ nequaquē hanc didi
cisse ab homie vt ab humana sciē
tia. sed accepisse a deo et a diuina
sapiētia et maḡa vñctiōe. a ffr
ibus enī eius agnosci pōt q̄ fuit
hō missus a deo. cui in his nouissi
mis diebus hec deuota arcana et
p̄funda atq̄ dīna de⁹ dispēsāda
largit̄ ē vt noua admonitio suos
meli⁹ attraheret auditores. et vt
sectam illozū liberozū spiritūū qui
tempe vite sue multū in brabātia
et illas partes pullulabant extir
paret et errores ipozum denuda
ret. Vixit enim homo iste dei